



Městská část Praha 10

Úřad městské části Praha 10
Odbor stavební

Spis. zn.: OST 157160/2023/Op

Č.j.: P10-193311/2023

Vyřizuje: Mgr. Richard Opolecký

Telefon: 267 093 299

Email: richard.opolecky@praha10.cz

V Praze, dne 3.5.2023

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor stavební, obdržel dne 4. 4. 2023 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:

„Vážení,

v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“), si Vás dovoluujeme požádat o poskytnutí níže specifikovaných informací, které má Vaše obec k dispozici.

Žádáme o následující informace (dokumenty):

1) Vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí, povolení o odstranění stavby pro právnické osoby?

2) V případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopie první stránky rozhodnutí, povolení o odstranění stavby vydaných podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona od 1. 10. 2022 doposud, a to pouze u právnických osob.

3) Sdělení informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být vydání rozhodnutí o odstranění stavby, zejména pak údaje o nemovitostech, kterých se projednává odstranění týká, a to pouze u právnických osob.

4) Sdělení informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu u právnických osob...“.

Vzhledem k tomu, že žadatelem provedené vymezení požadovaných informací bylo příliš obecné, neboť z obsahu otázky č. 3 a č. 4 nebylo zřejmé, jaké konkrétní informace žadatel požadujete (kdy nebylo možné dovodit ani pravděpodobný okruh požadovaných informací) a za jaké období, vyzval povinný subjekt žadatele pod č.j. P10-163926/2023 ze dne 11.4.2023 k upřesnění žádosti o poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. b) InfZ.

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10

IČ: 00063941

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800

Úřední hodiny:

Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30

Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30

tel.: 267 093 477

<http://www.praha10.cz>

e-mail: posta@praha10.cz

Dne 19.4.2022 bylo povinnému subjektu doručeno upřesnění žádosti o informace v následujícím znění:

„Vážení,

obdržela vaši Výzvu k upřesnění žádosti o poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů ze dne 11.4.2023. Tímto upřesňujeme naši žádost:

V případě otázky č. 3 - Sdělení informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být vydání rozhodnutí o odstranění stavby, zejména pak údaje o nemovitostech, kterých se projednávávané odstranění týká, a to pouze u právnických osob:

- Žádáme o poskytnutí informace uvedením čísla parcel za období od 1.10.2022 do 19.4.2023

V případě otázky č. 4 - Sdělení informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu u právnických osob

- Žádáme o poskytnutí informace uvedením čísla parcel za období od 1.10.2022 do 19.4.2023“

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: **elektronicky do Vaší datové schránky formou textu tohoto přípisu včetně příloh.**

Bod č. 1) žádosti ve znění:

„Vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí, povolení o odstranění stavby pro právnické osoby?“

Odpověď: Ano, stavební úřad vydává rozhodnutí, povolení odstranění stavby pro právnické osoby.

Bod č. 2) žádosti ve znění:

„V případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopie první stránky rozhodnutí, povolení o odstranění stavby vydaných podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona od 1. 10. 2022 doposud, a to pouze u právnických osob.“

Odpověď:

Přílohou tohoto přípisu předává povinný subjekt kopie povolení odstranění stavby vydaných povinným subjektem od 1.10.2022 do 27.4.2023 právnickým osobám.

Bod č. 3) žádosti ve znění:

„Sdělení informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být vydání rozhodnutí o odstranění stavby, zejména pak údaje o nemovitostech, kterých se projednávávané odstranění týká, a to pouze u právnických osob. Žádáme o poskytnutí informace uvedením čísla parcel za období od 1.10.2022 do 19.4.2023“

Odpověď:

Povinný subjekt sděluje že v období od 1.10.2022 do 19.4.2023 probíhala řízení o odstranění stavby, jejichž výsledkem mělo být vydání rozhodnutí o odstranění stavby právnických osob na následujících pozemcích:

- 1) parc. č. 212/2; 214; 215; 216; 217 v katastrálním území Strašnice;
- 2) parc. č. 33/1; 33/2; 34 v katastrálním území Vršovice;
- 3) parc. č. 857/1; 856/1; 856/3 v katastrálním území Vršovice;
- 4) parc. č. 2103; 2107/3; 2107/4; 2107/5; 2108/1 v katastrálním území Vršovice;

5) parc. č. 2274/15; 2274/16; 2274/17; 2274/18 v katastrálním území Strašnice.

Bod č. 4) žádosti ve znění:

„Sdělení informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu u právnických osob. Žádáme o poskytnutí informace uvedením čísla parcel za období od 1.10.2022 do 19.4.2023“

Odpověď:

Povinný subjekt sděluje že v období od 1.10.2022 do 19.4.2023 byla právnickými osobami podána ohlášení o záměru odstranit stavbu na násl. pozemcích:

- 1) parc. č. 89; 90 v katastrálním území Strašnice;
- 2) parc. č. 2640/2 v katastrálním území Strašnice;
- 3) parc. č. 2274/18; 2274/17; 2274/16; 2274/15 v katastrálním území Strašnice.

Povinný subjekt současně uvádí, že k poskytovaným informacím formou kopie dokumentu uvedených v příloze č. 2 a č. 3 tohoto přípisu, z nichž vyloučil pouze osobní údaje fyzických osob (jméno, příjmení, datum narození, adresa), nebylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti z důvodu ochrany osobních údajů fyzických osob v souladu s § 15 odst. 3 InfZ.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

otisk úředního razítka

Ing. Marie Borovková
vedoucí odboru stavebního

Přílohou:

- 1) První strana Rozhodnutí o odstranění stavby vedené pod Spis. zn.: OST 075550/2022/Ro, Hi, Č.j.: P10-070814/2023 ze dne 20.3.2023
- 2) První strana Rozhodnutí o odstranění stavby vedené pod Spis. zn.: OST 244886/2022/Hi, Č.j.: P10-401166/2022 ze dne 26.9.2022
- 3) První strana Rozhodnutí o odstranění stavby vedené pod Spis. zn.: OST 360712/2022/Hi, Č.j.: P10-420978/2022 ze dne 27.10.2022
- 4) První strana Rozhodnutí o odstranění stavby vedené pod Spis. zn.: OST 360502/2022/Bou, Č.j.: P10-469287/2022 ze dne 3.1.2023
- 5) První strana Rozhodnutí – společné povolení vedené pod Spis. zn.: OST 168283/2022/Pa, Č.j.: P10-345990/2022 ze dne 10.11.2022
- 6) Rozhodnutí – společné povolení vedené pod Spis. zn.: OST 367624/2022/Pa, Č.j.: P10-484076/2022 ze dne 24.11.2022
- 7) Rozhodnutí – společné povolení vedené pod Spis. zn.: OST 367629/2022/Pa, Č.j.: P10-031448/2023 ze dne 31.1.2023
- 8) Rozhodnutí o odstranění stavby vedené pod Spis. zn.: OST 455613/2021/Tu, Č.j.: P10-329104/2022 ze dne 13.12.2022

Obdrží:

účastník

1.  DDS: 

ostatní

2. Městská část Praha 10, - Odbor kontroly a komunikace ÚMČ Praha 10

3. spis OST